
 

Správa Pražského hradu 
119 08  Praha 1 – Hrad 

tel..: 224371111, www.hrad.cz 

  

 
  Č.j.: SPH 2778/2016 

 NS 2136011  ZČ 212000 

 IVZ 

 ID RS 

 
 

 

 

Smlouva o praní a čištění prádla    
 

uzavřená dle § 536 a následujících ustanovení obchodního zákoníku v platném znění  

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina: Č.j.: 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc. ředitelem  

IČ: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxx/xxxx 

plátce DPH  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

 

Střední odborné učiliště, Nové Strašecí, Sportovní 1135 

se sídlem: 271 80 Nové Strašecí, Sportovní 1135 

zastoupena: Ing. Janem Nechutným, ředitelem 

IČ: 14802201 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxx/xxxx 

není plátce DPH 

 (dále jen „objednatel“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 

 

 



 

Strana 2 (celkem 4) 

 

I. 

Předmět plnění 

 

Předmětem plnění je závazek zhotovitele provádět pro objednatele praní a čištění prádla, 

včetně sušení, žehlení a mandlování prádla (dále vše označováno jako praní prádla). 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.  

 

 

II. 

Doba a místo plnění 

 

Místem plnění je prádelna Zámku Lány.  

 

Praní prádla bude probíhat na základě jednotlivých dílčích objednávek objednatele. Předání 

prádla bude probíhat ve stanovené dny určené dohodou smluvních stran při každé dílčí 

objednávce. 

 

 

III. 

Cena praní prádla 

 

1. Cena za praní prádla byla stanovená dohodou smluvních stran takto: 

 cena za 1 kg praní prádla činí 37,- Kč (slovy: třicetsedm korun českých). K ceně bude 

připočteno DPH v zákonné výši. 

 

2. Sjednaná cena je splatná na základě daňového dokladu vystaveného vždy po měsíci plnění 

zhotovitele. Splatnost daňového dokladu se sjednává na 21 kalendářních dní od data 

vystavení daňového dokladu. 

 

3. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady související s praním prádla. 

 

4. V případě prodlení se zaplacením daňového dokladu se sjednává úrok z prodlení dle 

Nařízení vlády č. 142/1994 Sb., v platném znění, z dlužné částky za každý den prodlení 

0,1 %. 

 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel provede praní prádla na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 

Zhotovitel se zavazuje provádět praní prádla s odbornou péčí. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat pokyny a návody týkající se praní prádla. Objednatel je 

povinen informovat zhotovitele o specifických materiálech prádla. Zhotovitel je oprávněn 

konzultovat jakékoliv nejasnosti nebo případné změny pro provádění praní prádla a 

požadavky na změny oproti původnímu zadání. 

 

 



 

Strana 3 (celkem 4) 

3. Objednatel předá dodávku prádla k jeho praní v místě plnění, tj. v prádelně Zámku Lány a 

zde si také vyprané prádlo ve stanovenou dobu vyzvedne.  

4. Zhotovitel se zavazuje provést praní prádla do 7 dní od předání prádla na základě dílčí 

objednávky. 

 

5. Prádlo připravené k vyzvednutí bude složeno v koších objednatele. 

 

6. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má prádlo v době jeho předání. Zhotovitel provede 

záruční opravu bez zbytečného odkladu po jeho zpětném dodání do místa plnění. 

 

7. Kontaktní osobou je xxxxxxxxxxxx, tel.: xxx xxx xxx. 

 

 

V. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího 

písemného souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění 

podmínek této smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do 

doby než se tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy smluvní 

straně vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných 

právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem.  

 

3. Smluvní strany mohou smlouvu kdykoli vypovědět i bez udání důvodu. Výpověď musí 

být písemná. Výpovědní lhůta se sjednává v délce čtrnácti kalendářních dnů a začíná běžet 

po doručení výpovědi druhé smluvní straně, kdy byla výpověď druhé smluvní straně 

doručena. 

 

4. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, 

které budou mezi nimi existovat nejdéle ve lhůtě třiceti kalendářních dnů, přičemž 

zhotovitel především předá objednateli veškerá plnění sjednaná dle této smlouvy, která do 

ukončení platnosti smlouvy provedl či zhotovil, pokud mu byla nebo bude za tato plnění 

poskytnuta objednatelem úhrada plynoucí z této smlouvy, či mají být poskytnuta 

objednateli bezplatně. Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré nedoplatky za uskutečněná 

plnění zhotovitele, na které mu dle této smlouvy vznikne při ukončení smlouvy nárok. 

 

5. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené, budou se řídit příslušným ustanovením 

obecně závazných právních předpisů, zejména obchodním zákoníkem. 

 

6. Smlouva může být měněna jen po dohodě obou stran a to formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků této smlouvy, potvrzených oprávněnými zástupci stran. 

 

7. Případný spor vyplývající z této smlouvy bude řešen u věcně a místně příslušného soudu 

zhotovitele v Praze. 

 

8. Smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech. Po podpisu obdrží zhotovitel čtyři stejnopisy a 

objednatel jeden stejnopis. 

 



 

Strana 4 (celkem 4) 

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců stran. Smlouva se 

uzavírá na dobu neurčitou. 

 

 

 

V Novém Strašecí dne V Praze dne 

 

 

 

 

  

____________________________________ _____________________________________ 

Ing. Jan Nechutný Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

ředitel ředitel 

Střední odborné učiliště Správa Pražského hradu 

objednatel zhotovitel 

 


